
REGISTRO GENERALE N. 1383 del 29/05/2023 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE QUINTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1383 del 29/05/2023 

 DETERMINAZIONE N. 55 del 29/05/2023 
PROPOSTA N. 1883 del 25/05/2023 
 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI REVOCA DI CONCESSIONE DI SUOLO PUBBLICO PER INSTALLAZIONE 

CHIOSCO ALIMENTARE 
 

 Il Dirigente 

 

Premesso che:  

 con Delibera di C.C. n. 34 del 15 maggio 2019, è stato approvato il “Regolamento per l’installazione 

e la disciplina d’uso di chioschi su suolo pubblico”, con i siti in cui potranno essere collocati i 

chioschi per l’attività di somministrazione di alimenti e bevande; 

 con avviso pubblicato sul BURP n. 71 del 27.06.2019 è stato indetto un bando pubblico per 

l’assegnazione in concessione delle aree; 

 con D.D. n. 81 del 22/10/2019 si è proceduto alle assegnazioni delle aree; 

 con D.D. n. 21 del 09.03.2022 è stato approvato lo schema di contratto “Concessione di suolo 

pubblico per l’installazione di un chiosco da adibire all’attivita’ di somministrazione di alimenti e 

bevande; 

Viste: 

• la concessione Rep. n. 43 del 05.04.2022, rilasciata a -----OMISSIS----, nato a ---OMISSIS--- il --

OMISSIS- con residenza a ---OMISSIS--- in ----OMISSIS----, C.F. ------OMISSIS-----relativa 

all’occupazione di spazi e aree pubbliche per l’installazione di chiosco e avvio esercizio di 

somministrazione alimentare; 

• la concessione Rep. n. 44 del 05.04.2022, rilasciata a OMISSIS ------, nato a ---OMISSIS--- il ---------

4 titolare della omonima impresa con sede legale a ---OMISSIS--- in --OMISSIS---------, P.I.. --

OMISSIS--, relativa all’occupazione di spazi e aree pubbliche per l’installazione di chiosco e avvio 

esercizio di somministrazione alimentare; 

• la concessione Rep. n. 49 del 22.04.2022, rilasciata a ----OMISSIS----, nata a ---OMISSIS-- ---- il --

OMISSIS- legale rappresentante dell’impresa -OMISSIS-OMISSIS --- con sede legale a ---OMISSIS-

-- in ------OMISSIS------, P.I. --OMISSIS--, relativa all’occupazione di spazi e aree pubbliche per 

l’installazione di chiosco e avvio esercizio di somministrazione alimentare; 

• la concessione Rep. n. 50 del 22.04.2022, rilasciata a -----OMISSIS-----, nato a OMISSIS (--) il --

OMISSIS- legale rappresentante dell’impresa -OMISSIS- con sede legale a ---OMISSIS--- in --------

OMISSIS----OMISSIS, P.I. --OMISSIS--, relativa all’occupazione di spazi e aree pubbliche per 

l’installazione di chiosco e avvio esercizio di somministrazione alimentare; 

 

Visto l’art. 3 comma 6 delle concessioni su richiamate; 

 

Viste le comunicazione inviate con prot. n. 11572 del 01 marzo 2023 con le quali si invitano i concessionari a 

produrre, entro 30 giorni, l’istanza e la documentazione tecnico/amministrativa prevista dal contratto per 

l’avvio dell’attività, pena la revoca della concessione stessa; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1383 del 29/05/2023 

 

Dato atto che nulla è pervenuto a riscontro delle precitate comunicazioni; 

 

Ritenuto dunque che per sopravvenuti motivi di interesse pubblico si rende necessario provvedere alla 

revoca delle concessioni in oggetto; 

 

Visti gli atti d’ufficio; 

 

Visto il vigente “Regolamento per l’installazione e la disciplina d’uso di chioschi su suolo pubblico” 

approvato con Delibera di C.C. n. 34 del 15 maggio 2019; 

 

DETERMINA 

 

1) di revocare, per le motivazioni esposte in premessa, con decorrenza immediata: 

 

• la concessione Rep. n. 43 del 05.04.2022, rilasciata a -----OMISSIS----, nato a ---OMISSIS--- il --

OMISSIS- con residenza a ---OMISSIS--- in ----OMISSIS----, C.F. ------OMISSIS-----relativa 

all’occupazione di spazi e aree pubbliche per l’installazione di chiosco e avvio esercizio di 

somministrazione alimentare; 

• la concessione Rep. n. 44 del 05.04.2022, rilasciata a OMISSIS ------, nato a ---OMISSIS--- il ---------- 

titolare della omonima impresa con sede legale a ---OMISSIS--- in --OMISSIS---------, P.I.. --

OMISSIS--, relativa all’occupazione di spazi e aree pubbliche per l’installazione di chiosco e avvio 

esercizio di somministrazione alimentare; 

• la concessione Rep. n. 49 del 22.04.2022, rilasciata a ----OMISSIS----, nata a ---OMISSIS-- ---- il --

OMISSIS- legale rappresentante dell’impresa -OMISSIS-OMISSIS --- con sede legale a ---OMISSIS-

-- in ------OMISSIS------, P.I. --OMISSIS--, relativa all’occupazione di spazi e aree pubbliche per 

l’installazione di chiosco e avvio esercizio di somministrazione alimentare; 

• la concessione Rep. n. 50 del 22.04.2022, rilasciata a -----OMISSIS-----, nato a OMISSIS (--) il --

OMISSIS- legale rappresentante dell’impresa -OMISSIS- con sede legale a ---OMISSIS--- in --------

OMISSIS----OMISSIS, P.I. --OMISSIS--, relativa all’occupazione di spazi e aree pubbliche per 

l’installazione di chiosco e avvio esercizio di somministrazione alimentare; 

  
2) di trasmettere copia del presente provvedimento: 

al domicilio elettronico dei soggetti interessati; 
all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento delle revoche delle concessioni nella raccolta generale; 
 

3) di dare atto che il presente provvedimento non prevede impegno di spesa ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. 
n.267/2000 e ss.mm.ii. e riflessi sul bilancio comunale; 
 
4) di pubblicare il presente provvedimento nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente”, e sull’Albo 
Pretorio On Line dell’Ente, come disposto dal D.Lgs.14.03.2013, n. 33. 
 

     
IL DIRIGENTE DELLA 5^ RIPARTIZIONE  

(Arch. Luigi TRAETTA) 

 
Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,avverso il presente provvedimento è ammesso: 
• Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1383 del 29/05/2023 

• Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o 

dalla pubblicazione dell'atto; 
• Ricorso giurisdizionalepresso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 giorni, nel caso di 

procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse 

connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 
• Ricorso straordinario al Capo dello Stato,per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 

giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 
 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1883 del 25/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Arch. TRAETTA LUIGI in data 29/05/2023 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1908 
 

Il 29/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1383 del 29/05/2023 con 
oggetto 
PROVVEDIMENTO DI REVOCA DI CONCESSIONE DI SUOLO PUBBLICO PER INSTALLAZIONE CHIOSCO 
ALIMENTARE 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 29/05/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


